SUZUKI Montageanleitung ?‘/:GB‘R%hw

GSXR1 OOO(R) L7 fur qua“ﬂZIerteS PerSOHa| World Class Motorcycle Protection

Dieses Blatt beinhaltet die Montageanleitung fiir folgende Produkte:

Lichtmaschinendeckelschoner EC-GSXR1000-L7-1
Kupplungsdeckelschoner EC-GSXR1000-L7-2
Ziundungsdeckelschoner EC-GSXR1000-L7-3
Wasserpumpenschoner EC-GSXR1000-L7-5
Rahmenprotektoren "Bullet Slider" race FS-GSXR1000-L7-R
Rahmenprotektoren "Bullet Slider" street FS-GSXR1000-L7-S
Montagesténderaufnahme mit Protektor M8 BA12-8

Kettenschutzfinne CGA-10

Lichtmaschinendeckelschoner
ART NO. EC-GSXR1000-L7-1

1 demontieren Sie die Verkleidung
entfernen Sie die orig. Schrauben 1-4 von dem orig. Lichtmaschinendeckel
Bitte beachten Sie: Entfernen Sie nicht die Verkleidungshalterung

platzieren Sie das GBRacing Cover (iber dem orig. Lichtmaschinendeckel

montieren Sie die mitgelieferten Schrauben locker in der richtigen Position

ziehen Sie die Schrauben mit 10Nm gem&B Herstellerangaben fest BITTE NICHT UBERDRE
montieren Sie nun wieder die Verkleidung

3
4
5
6

Schraube / Bolt 1
M6X40HHF -
10Nm

Schraube / Bolt 4
M6X40HHF
- 10Nm

HEN
" GBRacingo |

Schraube / Bolt 3
M6X40HHF
- TONm

Schraube / Bolt 2

M6X50HHF

- 10Nm

Kupplungsdeckelschoner
ART NO. EC-GSXR1000-L7-2

demontieren Sie die Verkleidung
entfernen Sie die orig. Schrauben 1-4 von dem orig. Kupplungsdeckel
platzieren Sie das GBRacing Cover lber dem orig. Kupplungsdeckel

montieren Sie die mitgelieferten Schrauben locker in der richtigen Position

a b W N =

ziehen Sie die Schrauben mit 10Nm gemaB Herstellerangaben fest
ACHTUNG: BITTE NICHT UBERDREHEN

6 montieren Sie nun wieder die Verkleidung

Schraube / Bolt 1
M6X35HHF - 1T0Nm

Schraube / Bolt 2
M6X35HHF -
10Nm

Schraube / Bolt 4
M6X35HHF - e,

Schraube / Bolt 3
M6X35HHF - 10Nm

Ziindungsdeckelschoner
ART NO. EC-GSXR1000-L7-3

1 demontieren Sie die Verkleidung

2 entfernen Sie die orig. Schrauben 1-4 von dem orig. Ziindungsdeckel
Bitte beachten: Schraube 1 besitzt einen Dichtungsring der spéter
wieder benétigt wird

3 Montieren Sie eine der M6X35 Ersatzschrauben an Pos. 1 durch
das GBRacing Cover, dann den Dichtring wie in Abb.1 gezeigt

4 Setzen Sie das GBRacing Cover auf die Originalabdeckung, und
achten Sie darauf, dass die Verkleidungshalterung zwischen der
Originalabdeckung und dem GBRacing Cover an den
Schraubenpositionen 2 und 3 lieat (siehe Abb. 2).

5 setzen Sie die verbleibenden Schrauben locker an die richtige Position

6 ziehen Sie die Schrauben mit 10Nm gemaB Herstellerangaben fest
ACHTUNG: BITTE NICHT UBERDREHEN

7 montieren Sie nun wieder die Verkleidung.

Bitte beachten Sie: Wenn Sie die Verkleidung wieder anbringen, fiihit sie sich aufgrund
der Schalldédmpfung an der Innenseite der Verkleidung enger an.

Driicken Sie gegen die sekundére Abdeckung.

Bei korrekter Installation werden beide Komponenten nicht beschadigt.

Schraube / Bolt 1

Schraube / Bolt 1
M6X35HHF - 10Nm
]. Distanzhiilse (sitzt im Cover) siehe Abb. 1
=== orig. Dichtring

Schraube / Bolt 2
M6X35HHF
T0Nm

Schraube / Bolt 4
M6X35HHF - 10Nm Schraube / Bolt 3
M6X35HHF - 10Nm

www.GBRacing.de




SUZUKI
GSXR1000(R) L7

Montageanleitung

fur qualifiziertes Personal

—GBRAGing:

World Class Motorcycle Protection

Wasserpumpenschoner
ART NO. EC-GSXR1000-L7-5

1 fur die Montage ist ein kalter Motor erforderlich

2 dekomprimieren Sie den Wasserkreislauf
Siehe Abb. 1: Schlauchschelle 1 vorsichtig I6sen und Clip auf
drehen(wie gezeigt). Schlauchschelle 2 vorsichtig I6sen und Clip
zuriick zum Motor driicken, um Platz fiir die Sekundarabdeckung zu
schaffen.

Schieben Sie das Kabel 3 wie gezeigt in die OE-Abdeckung.

Setzen Sie das GBRacing Cover durch schieben von der
rechten Seite lber die Wasserpumpe

setzen Sie zuerst Schraube 1 ein, dann Schraube 2.

Beide nicht festziehen

Ziehen Sie die Schrauben erst an, wenn beide in Position

und sind und das GBRacing Cover richtig sitzt

ziehen Sie die Schrauben mit 10Nm gemaB Herstellerangabe fest
BITTE NICHT UBERDREHEN

GBRacing®

FIM GBR-CPE-13-2016.

Schraube / Bolt 1
M6X40HHF -
10Nm

Schraube /
Bolt 1

M6X40HHF
- 10Nm

JUBILEE
CLIP 2

Rahmenprotektoren "Bullet Slider" linke & rechte Seite race

1 entfernen Sie die Verkleidung

Schrauben Sie die Motorhalterung so weit heraus,
dass die Schraube die Innenseite der Verkleidung

3 Markieren Sie den Schraubenkopf mit einem
Markierungsstift und montieren Sie die Verkleidung
wieder. Driicken Sie dabei leicht in den Bereich des
herausgedrehten Schraubenkopfs.

4 Entfernen Sie die Verkleidung und bohren Sie ein Loch
mit einem Durchmesser von 22 mm an der Stelle, die der
Schraubenkopf markiert hat.

5 entfernen Sie nun die Motorhalteschraube komplett

6 montieren Sie nun wieder die Verkleidung

7 montieren Sie die Ersatzschraube fiir die Motorhalterung
durch die Aluminiumbuchse in der richtigen Position.

8 ziehen Sie die Schraube mit 75Nm

9 schieben Sie den Protektor (CPM-3) auf die Aluminiumbuchse

10 schrauben Sie den Protektor von vorne mit der Schraube M6 handfest

linke Seite

ART NO. FS-GSXR1000-L7-RHS-R & FS-GSXR1000-L7-LHS-R

rechte Seite

CPM-3

= 4
CPB-10-25
E M10x1.25x50

CPM-3

—

CPB-10-30

f

M10x1.25x50

Rahmenprotektoren "Bullet Slider"” linke & rechte Seite street

1 entfernen Sie die Verkleidung

Schrauben Sie die Motorhalterung so weit heraus,
dass die Schraube die Innenseite der Verkleidung

3 Markieren Sie den Schraubenkopf mit einem
Markierungsstift und montieren Sie die Verkleidung
wieder. Driicken Sie dabei leicht in den Bereich des
herausgedrehten Schraubenkopfs.

4 Entfernen Sie die Verkleidung und bohren Sie ein Loch
mit einem Durchmesser von 22 mm an der Stelle, die der
Schraubenkopf markiert hat.

5 entfernen Sie nun die Motorhalteschraube komplett

6 montieren Sie nun wieder die Verkleidung

7 montieren Sie die Ersatzschraube fiir die Motorhalterung
durch die Aluminiumbuchse in der richtigen Position.

8 ziehen Sie die Schraube mit 75Nm

9 schieben Sie den Protektor (CPM-3) auf die Aluminiumbuchse

10 schrauben Sie den Protektor von vorne mit der Schraube M6 handfest

linke Seite

ART NO. FS-GSXR1000-L7-RHS-S & FS-GSXR1000-L7-LHS-S

rechte Seite
CPM-3

CPB-10-45

CPB-10-50

M10x1.25x50 M10x1.25x50

:
H
:
=

Kettenschutzfinne
ART NO. CGA10

1 Montieren Sie 2 M6 x 20 mm Schrauben und Unterlegscheiben durch den die Finne in den

schwarz eloxierten Aluminium-Montageblock CGA-10.

2 Positionieren Sie die Baugruppe unter der Schwinge und markieren sie die beiden Lécher an der Schwinge.
Hinweis: Von der Kette bis zur Finne sollte ein M von 5 mm eil werden.

3 Bohren Sie die markierten Lécher mit Smm

4 schneiden Sie in die Lécher ein M6 Gewinde

5 montieren Sie nun zuerst den Block unter der Schwinge
Schrauben mit ca. 10Nm anzishen ACHTUNG: BITTE NICHT UBERDREHEN

& dann montieren Sie den Kettenschutz an dem Block

Méx20 - T0Nm

Montagestdnderadapter mit Protektor M8 ART NO. BA12-8

Ziehen Sie die Schraube mit 8Nm fest

ACHTUNG: BITTE NICHT UBERDREHEN

1 Setzen Sie die Schraube M8x 40mm und die M8 Unterlegscheibe durch den Montagestédnderadapter

M8 x 40 Bolt

-

Adapter M8

DO NOT use these products unless you agree to our Terms & Conditions, as shown on our paperwork and website. If you do not agree, please return the product(s) to your dealer for a refund.



